
KULTURNÍ KOMISE 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

ZÁPIS 
jednání odborné komise Rady města č. 1/2017 

Kulturní komise,  

které se uskutečnilo 

v pondělí 13. 2. 2017 od 18:00 hodin  

v Multifunkčním centru města Heřmanův Městec.  

(zasedací místnost 1. patro) 
 

 

Přítomni: Dalimil Nevečeřal, Mgr. Eva Bočková, Michal Dziedzinskyj, Gabriela 

Jirousková, Albert Juna, Mgr. Alena Tučková, Mgr. Marek Výborný, Mgr. Josef Wolf 

Omluveni: Petr Hora 

Neúčast: Dalibor Svoboda 

Hosté: Jitka Řeháková, Jan Řehák 

  
1. Předseda komise zahájil jednání a seznámil členy s programem, ke kterému 

nebyly vzneseny žádné další požadavky. 

2. Předseda komise přivítal na jednání slečnu Jitku Řehákovou, která projevila 

zájem seznámit členy komise se svou anketou týkající se kulturního dění v našem 

městě. Formou dotazníku na internetu i v papírové podobě zjišťuje spokojenost 

a příp. požadavky na rozšíření kulturních akcí v HM. Slečna Řeháková na 

základě průzkumu a dalších analýz současného kulturního dění navrhne možná 

zlepšení a tyto materiály se pak stanou součástí její diplomové práce. 

3. Členové komise byli seznámeni s vybranými průběžnými výsledky ankety od 

130 respondentů a požádání o vyplnění a zaslání písemného dotazníku mailem. 

Komise doporučuje, aby byla tato anketa lépe zpropagována v měsíčníku Leknín 

i hlášením rozhlasu. Papírové dotazníky by měly dle názoru komise být 

k dispozici také v Turistickém informačním centru a v knihovně.  

4. Předseda komise dále představil členům návrhy nových propagačních materiálů 

k výstavám v Židovském dvojdomku. Prostor bude nést oficiální název Galerie 

Dvojdomek a v letošním roce bude fungovat díky záštitě města na základě nové 

koncepce pod vedením kurátorky Martiny Vítkové. Bylo vytvořeno také oficiální 

logo této galerie. Členové komise hodnotí materiály jako zdařilé. 

5. Dále byla na jednání prezentována anglická verze brožury pro židovské památky 

města. Členové se pozastavili nad tím, že je autor původního českého textu 

zabělen a úprava původního textu před překladem nebyla konzultována s jeho 

autorem Markem Výborným. Členové komise žádají o zaslání českého textového 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


KULTURNÍ KOMISE 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

podkladu anglické verze k posouzení. Přelepení jména autora původního českého 

textu považuje komise za nevhodné a materiál znehodnocující. 

6. Hlavním bodem jednání bylo vyhodnocení žádostí o dotaci z Programu podpory 

kultury. Předseda komise na úvod připomenul, že všem členům byly dne 9.2. 

rozeslány naskenované kopie žádostí na rok 2017 i vyúčtování dotace za rok 

2016. Několik členů komise se shodlo na tom, že formulář pro vyúčtování je 

příliš neurčitý a zaměřuje se jen na náklady akce. Členové komise si vytkli za cíl, 

že se v průběhu tohoto roku zaměří na lepší specifikaci nároků na informace ve 

vyúčtování dotace a komise poté navrhne úpravu zásad pro přidělování dotací.  

7. Kulturní komise doporučuje, aby bylo vyúčtování dotací za rok 2016 podrobeno 

kontrole Finančního výboru ve spolupráci s finančním odborem města a žádá o 

zpětnou informaci komisi o závěru kontroly. Důvodem jsou nejasnosti 

v předložených dokladech, na které upozornili členové komise (např. kupní 

smlouvy SAKO).  

8. Při diskuzi a posuzování předložených žádostí o dotace bylo konstatováno, že je 

třeba díky převisu požadavků v žádostech přistoupit ke krácení. Bylo předneseno 

několik možností, jak žádosti hodnotit. Předseda komise navrhl, aby se při 

krácení přihlédlo k tomu, jak žadatel např. v předchozím roce (letech) své akce 

propagoval, jak byl aktivní při své činnosti nebo kolik % z celkových nákladů 

kryje dotace. Většinovým názorem členů komise však bylo poměrové krácení 

všech žádostí o 6 – 7% s výjimkou RC Radovánek, které žádá pouze 5.000 Kč. 

Seznam žadatelů a navrhovaná výše dotace: 

Žadatel: 
Požadovaná 

částka: 

Navrhovaná 

částka: 
poznámka: 

1. PS Vlastislav 111.000 Kč 104.000 Kč  

2. VESELO 13.500 Kč 12.800 Kč  

3. Církev husitská 15.000 Kč 14.000 Kč  

4. DS Heřman 35.000 Kč 33.000 Kč  

5. Církev evangelická 15.000 Kč 14.000 Kč  

6. RC Radovánek 5.000 Kč 5.000 Kč  

7. Spolek Herout 20.000 Kč 18.800 Kč  

8. Živé město 32.000 Kč 30.000 Kč  

9. SAKO HM 70.000 Kč 65.600 Kč  

10. Spolek Heřmani 56.200 Kč 52.800 Kč  

Součet: 372.700 Kč 350.000 Kč  
 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


KULTURNÍ KOMISE 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

9. V závěrečné diskuzi komise řešila nejasnosti v plánovaných akcích, které by 

mělo dle schváleného rozpočtu podpořit město. Konkrétně není jasné, kdy budou 

probíhat Dny pro rodinu a kdo bude koordinátorem akce ze strany města. Dále 

byl vznesen dotaz, zda je již naše město registrováno v rámci Dnů evropského 

dědictví. Komise požádala přítomného radního Jana Řeháka o zjištění a sdělení 

bližších informací. 

10. Jednání komise bylo ukončeno ve 20:00 hodin. Další jednání se předpokládá 

v průběhu měsíce dubna. 
 

Zapsal: Dalimil Nevečeřal, v.r. 

 

http://www.hermanuv-mestec.cz/

